
 
2025 年 12 月 

 

ペットオーナー各位 

ロイヤルカナン ジャポン合同会社 
ベテリナリー事業部 

 
 

犬用および猫用「ピルアシスト」販売終了のご案内 

 

平素はロイヤルカナン ベテリナリーヘルスニュートリションに格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 

このたび、犬用および猫用 投薬補助食「ピルアシスト」につきまして、終売する運びとなりましたこと

をご案内申し上げます。 

ピルアシストは、2020 年より COVID19 の影響で米国の工場での査察に遅れが続き、証明書の発行

ができていないことで輸入が止まり、販売を停止しておりましたが、2025 年現在でも再開の見込みが立

たないため、誠に遺憾ではございますが、販売終了とさせていただくことといたしました。 

 

ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後、より一層の製品の安定供給に努めて参りますので、引き続き、ご支援ご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象製品 

製品名 規格 販売終了日 

犬用 ピルアシスト 標準 30個入（90g） 2025年 12月 25日 

猫用 ピルアシスト 標準 45個入（45g） 2025年 12月 25日 

※欠品中のため、最終出荷はございません。 

製品イメージ 


